[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 июня 2020 г.                                                                                                № 332
   п. Верховье

Об утверждении нормативов состава

сточных вод, поступающих в централизованную систему водоотведения   Верховского района
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжения и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 мая 2020 года № 728 «Об утверждении Правил осуществления контроля состава и свойств сточных вод и о внесении изменений и признании утратившим силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»,
 п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить нормативы состава сточных вод для абонентов централизованной системы водоотведения муниципального образования Верховский район, согласно приложению.
      2. Обнародовать и разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте Верховского района (adminverhov.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 июля 2020 года.

4.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Верховского района Данилова С.Н.
Глава администрации                                           В.А.Гладских
Приложение

к постановлению администрации

Верховского района
от  30 июня 2020 г. № 332
Нормативы состава сточных вод, поступающих в централизованную систему водоотведения Верховского района
	№ п/п
	Наименование

загрязняющего вещества
	Единица измерения

	Концентрация, при превышении которой сброс является запрещенным

	1
	Взвешенные вещества
	мг/дм3
	0,75

	2
	БПК полн.
	мгО2/дм3
	3,0

	3
	Сухой остаток
	мг/дм3
	1000

	4
	Железо общее
	мг/дм3
	0,1

	5
	Сульфаты
	мг/дм3
	100

	6
	Хлориды
	мг/дм3
	300

	7
	Азот нитратный
	мг/дм3
	9,0

	8
	Азот нитритный
	мг/дм3
	0,02

	9
	Азот аммонийный
	мг/дм3
	0,4

	10
	Фосфаты
	мг/дм3
	0,2

	11
	АСПАВ
	мг/дм3
	0,1

	12
	Нефтепродукты
	мг/дм3
	0,05